公司 2022年 11月 1日于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于首次回购股份暨回购进展情况的公告》（公告

编号：2022-107）。

公司于 2022 年 11 月 1 日-2022 年 11 月 3 日通过股份回购专用证券账户以集中竞价方式实施回购股份 299.99 万股，占

公司总股本的 0.10%，最高成交价为 11.90 元/股，最低成交价为 11.74 元/股，成交总额为 3,552.84 万元（不含交易费用）。

截至 2022 年 11 月 3 日，公司已通过股份回购专用证券账户以集中竞价方式实施回购股份 700.00 万股，占公司总股本的

0.24%，最高成交价为 13.18 元/股，最低成交价为 11.74 元/股，成交总额为 8,824.97 万元（不含交易费用）。本次回购方案

已实施完毕。具体内容详见公司 2022 年 11 月 4 日于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司股份回购结

果暨股份变动的公告》（公告编号：2022-109）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、全资子公司开展资产证券化的进展

公司于 2020年 8月 21日召开第七届董事会第六次会议和 2020年 9月 8日召开的 2020年第四次临时股东大会，审议通

过了《关于全资子公司开展资产证券化的议案》，同意公司以下属全资子公司持有的仓储物流基础设施为标的资产设立多期

资产支持专项计划（以下简称“专项计划”），公司为专项计划提供差额支付承诺并在专项计划开放程序中承担流动性支持的

义务。具体内容详见公司 2020 年 8 月 24 日于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司开展资产证

券化的公告》（公告编号：2020-074）。

截止 2022年 6月 29日，根据《中信证券-韵达物流基础设施 2号资产支持专项计划成立公告》，“中信证券-韵达物流基

础设施 2 号资产支持专项计划”募集资金专户实际收到认购资金 88,974.00 万元，其中优先级资产支持证券的募集总规模为

79,000.00万元，次级资产支持证券的募集总规模为 9,974.00万元，均已分别达到《中信证券-韵达物流基础设施 2 号资产支

韵达控股股份有限公司 2022年年度报告全文

86

持专项计划说明书》约定的各级资产支持证券的目标募集规模。根据专项计划发行文件有关约定，“中信证券-韵达物流基

础设施 2号资产支持专项计划”于 2022年 6月 29日正式成立，资产支持证券于成立当日开始计息。具体内容详见公司 2022

年 6 月 30 日于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司开展资产证券化的进展公告》（公告编号：

2022-050）。

韵达控股股份有限公司 2022年年度报告全文

87

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
92,753,813 3.20%   -5,589,454 -5,589,454 87,164,359 3.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 92,713,313 3.19%   -5,569,204 -5,569,204 87,144,109 3.00%

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股
92,713,313 3.19%   -5,569,204 -5,569,204 87,144,109 3.00%

4、外资持股 40,500 0.00%   -20,250 -20,250 20,250 0.00%

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股
40,500 0.00%   -20,250 -20,250 20,250 0.00%

二、无限售条件股

份
2,810,012,215 96.80%   5,086,926 5,086,926 2,815,099,141 97.00%

1、人民币普通股 2,810,012,215 96.80%   5,086,926 5,086,926 2,815,099,141 97.00%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 2,902,766,028 100.00%   -502,528 -502,528 2,902,263,500 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022年 5月 30日，公司 294名股权激励对象所持有的 2,125,292股第三期限制性股票激励计划第二个解锁期解锁限

售股上市流通。

2、2022年 6月 20日，公司 339名股权激励对象所持有的 3,018,790股第四期限制性股票激励计划第一个解锁期解锁限

售股上市流通。

3、截至 2022 年 9 月 2 日，公司已完成对第三期限制性股票激励计划 34 名激励对象持有的已获授但尚未解除限售的

244,218股限制性股票、第四期限制性股票激励计划 20名激励对象持有的已获授但尚未解除限售的 258,310股限制性股票，

合计 502,528股限制性股票的回购注销手续。

4、公司董事、高级管理人员股份锁定变化导致。

韵达控股股份有限公司 2022年年度报告全文

88

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、公司于 2022年 5月 23日召开的第七届董事会第二十一次会议和第七届监事会第二十一次会议审议通过了《关于第

三期限制性股票激励计划第二个解锁期解锁条件成就的议案》，董事会认为，关于公司《第三期限制性股票激励计划（草

案）》及调整后的第三期限制性股票激励计划公司业绩考核指标设定的第二个解锁期解锁条件已经成就，第三期限制性股票

激励计划 294 名激励对象解锁资格合法、有效。董事会同意公司按照激励计划的相关规定办理第三期限制性股票激励计划